КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2024 г. № 148

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. № 281

«О мерах по реализации Закона Республики Коми «Об оказании
государственной социальной помощи в Республике Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 31

декабря 2004 г. № 281 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «Об
оказании государственной социальной помощи в Республике Коми»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 27 марта 2024 г. № 148

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми от

31 декабря 2004 г. № 281 «О мерах по реализации Закона Республики Коми
«Об оказании государственной социальной помощи в Республике Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г.
№ 281 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «Об оказании
государственной социальной помощи в Республике Коми»:

в Порядке и условиях назначения и выплаты государственной
социальной помощи в виде пособия женщинам, кормящим детей,
находящихся на грудном или смешанном вскармливании, на приобретение
продуктов питания, утвержденном постановлением (приложение № 8):

1) в абзаце втором пункта 1 слова «на приобретение продуктов
питания» заменить словами «на приобретение продуктов питания в
соответствии с разъяснениями Министерства труда, занятости и социальной
защиты Республики Коми»;

2) в абзаце третьем пункта 9 слова «решения о его назначении» заменить
словами «решения о назначении и выплате пособия, в дальнейшем -
ежемесячно не позднее последнего числа текущего месяца»;

3) пункт 91 исключить.